situado na Praça Coronel Rafael Silva Araújo, nº 70 - Bairro Salatiel, destinado ao funcionamento da Escola 

Municipal Geraldo Marques Cevidanes. Contratado: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL 

DE CARATINGA, CNPJ/MF nº 21.075.270/0001-31. RETIFICA-SE: na “CLÁUSULA QUINTA – DO 

PREÇO” onde se lê: R$ 77.900,00 (setenta e sete mil e novecentos reais) leia-se R$ 82.000,00 (oitenta e 

dois mil reais). Justifica-se a presente correção em razão de erro material no cálculo do valor total do 

respectivo contrato. Caratinga/MG – 11/07/2019. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial 53/2019. Objeto: contratação 

de empresa para fornecimento de combustível óleo diesel S10, destinado ao abastecimento dos veículos 

da frota Municipal. Vencedor com menor preço por item: RIBEIRO DE SÁ E FILHOS LTDA item 1. Valor 

global final R$ 572.100,00 (quinhentos e setenta e dois mil e cem reais). Caratinga/MG, 10 de julho de 

2019. Bruno César Veríssimo Gomes– Pregoeiro. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial 56/2019. Objeto: aquisição de 

materiais elétricos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Vencedores com menor 

preço por item: COLIMP CONSTRUTORA LTDA itens 10, 14, 17, 59, 60, 61, 131, 134, 135, 139, 152, 179, 

196, 230, 233, 244, 258, 274, 276. Valor global final R$ 138.457,80 (cento e trinta e oito mil quatrocentos 

e cinquenta e sete reais e oitenta centavos); L & V VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA – ME itens 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 13, 15, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 72, 73, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85,

[...]

214, 226, 229, 231, 232, 234, 235, 236, 237, 239, 242, 243, 247, 248, 249, 250, 253, 254, 257, 259, 260, 

261, 267, 268, 269, 270, 272, 275, 278, 279, 280, 281, 282, 287, 288, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 

297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 305, 306, 316, 317, 324, 325, 327. Valor global final R$ 906.372,50 

(novecentos e seis mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos); SANTIM ILUMINAÇÃO LTDA 

– EPP itens 39, 70, 71, 103, 128, 159, 168, 169, 172, 211, 217, 223. Valor global final R$ 122.980,00 (cento 

e vinte e dois mil novecentos e oitenta reais); DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LYDA – EPP itens 9, 11, 

12, 16, 19, 27, 28, 30, 36, 43, 68, 74, 75, 89, 97, 105, 147, 151,166, 167, 173, 176, 177, 180, 185, 187, 189, 

190, 192, 197, 198, 199, 205, 206, 208, 209, 210, 212, 213, 215, 216, 218, 219, 220, 221, 222, 224, 225,